Secundus

Secunda 28
significat nisi q̄ q̄ddaz bonū ē maloz possessio: cū gr̄is rect^o a ntio absoluto ex vi possessio-
nis regat: igit̄ etiā ista: iste canis ē tu^o n̄ signi-
ficat nisi q̄ iste canis possidet a te. Sz ad sol-
uendū palogismos fallacie fm̄ qd̄ ad simplr̄
ispiciendū ē ad p̄conē z p̄dictionē: qz dicto fm̄
qd̄ nō p̄dicat dictū simplr̄ nec ecōtra: sz dictū
fm̄ qd̄ p̄dicat dicto fm̄ qd̄. Pro hac aut̄ falla-
cia ponūt q̄ndeci palogismi. Prim^o ē qd̄ nō ē
est opiabile: q̄ qd̄ nō ē: est. Secūdo ē qd̄ est nō
est hō: q̄ qd̄ est nō ē. Tertio est dicat solū sortes
p̄ deū ego suz piur^o: bñ iurat: z p̄ n̄s nō est p̄-
iur^o: ibi n̄ v̄z p̄na: qz lz bñ iuret q̄stū ad aliqd̄
nō tñ simplr̄. Quart^o ē aliq̄s dissuadet furari
sz ille idē suadet n̄ furari: q̄ q̄ dissuadet suadz
In illis palogismis arguit a dicto fm̄ qd̄ ad
dictū simplr̄: cū esse opiabile nō sit eē simplr̄:
neqz suadere negatiue ē suadere simplr̄. Qui-
tus ē dicat solū sortes istā: sortes dicit falsuz
videt q̄ illa nō sit falsa: qz si illa sit falsa cū eā
solā dicat sortes seq̄t q̄ ita est sic dicit: z p̄ n̄s
illa est va: ibi nō v̄z p̄na. Naz lz dicat ver^o fm̄
qd̄ nō tñ simplr̄. Sext^o est sanitas ē bona z ē
mala male vtenti: igit̄ bonū ē malum. Septi-
mus ē diuitie sunt bone z sē male male ven-
ti: igitur bonum est malum. Octauus est sa-
num esse v̄l h̄re magnaz p̄tatem i aliquo tpe
nō est bonū: igit̄ nō est bonū. Non^o est qd̄ non
vult sapiēs ē malū: sz amittere bonū nō vult
sapiēs: q̄ bonū est malū. Decim^o est aliquis

Elenchorum

vult accipere malū: ḡ aliq̄s vult malū. Unde
mus est aliq̄s vult dimittere egritudinē: ḡ al
q̄s vult egritudinē: nō valet p̄na: q̄ nō est idē
egritudo ⁊ dimittere egritudinē. Duodecim^o
est iustū est eligibili^o iniusto: ḡ iusta passio me
lior est q̄ iniusta: ⁊ iuste cōdenari meli^o est q̄
iniuste p̄denari. Tertiusdecim^o est ista sūt Tertia ps
mea adiudicata: igit̄ sunt mea. Ultim^o est in
iuste passus dic̄ se passus iniuste: igit̄ dicit in
iusta: tibi non v̄z p̄na: cū cōmittat fallacia fm̄
qd̄ ad simplr. S; ad soluenduz palogismos
fallacie ignorantie elenchi optet p̄siderare ad
p̄dictionē: q̄ hec fallacia sit fm̄ defectū p̄di
ctionis. Et iō fm̄ eam p̄ rudente ponit̄ talis
cautela q̄ si rudente dicat aliq̄s p̄ponēs non
esse p̄dictionas ⁊ opponēs sibi declarat q̄ sic
ostendēdo sibi istas duas h̄ est duplū et h̄ nō
est duplū: tunc rudente d̄z dicere q̄ h̄ nō est re
spectu eiusdē ⁊ fm̄ idem: vt pt̄z in his duobz
palogismis. Prim^o est tu cognoscis coriscuz
esse coriscū: ⁊ nō cognoscis ipm̄ esse musicum
ḡ tu cognoscis ⁊ nō cognoscis coriscū: nō valet
ibi p̄na: q̄ nō seruat̄ pticula silr. Secundus ē
om̄e tetracubitū est mai^o tricubito: s; h̄ ē nūc
tetracubitū ⁊ pus fuit tricubitū: igit̄ h̄ est ma
ius seip̄so: tibi nō seruat̄ hec pticula i eodē tpe Quarta ps
S; ad soluēdos palogismos petitionis p̄nci
pū d̄z rudente opponētī dicere q̄ accepit p̄po
sitionē min^o p̄babile p̄clonēz quā intendit: et
iō p̄ ipso rudente due ponunt̄ cautele. Dria

Secundus

ē si respōdens primo nō recipiat q̄ sit petitio
principij r̄ cōcedat aliquā p̄positiōez q̄ qua
opponens infert aliquid contra ipm̄ tunc de
bet dicere q̄ opponens nō debet vti tali p̄po
sitiōe q̄uis sit cōcessa q̄z petit principium.
Secūda cautela est: respōdens debet dicere
opponenti q̄ nō cōcessit illam p̄positiōem vt
ea vrent: sed vt arguet̄ cōtra eam. S; ad sol
uenduz palogismos fallacię n̄tis neganda ē
p̄sequentia quia nō oportet si p̄ma p̄na sit bo
na q̄ etiāz r̄ secūda. Itāz a p̄positiōe p̄sequent̄
ad p̄positiōez āntis vel a destructiōe āntis ad
destructiōez p̄sequent̄ nō valet cōsequentia.
vt patet p̄ argumentū melissi sic arguent̄. q̄
qd̄ est factū habet principij: q̄z quicqd̄ nō ē
factū nō habz principij. Uex ad soluendos
palogismos fallacie nō cause vt cause oportz
videre ad p̄missaz sup̄fluz r̄ debet respon
dens dicere q̄ illa p̄missa nihil facit ad illat̄
onem cōclōnis: ideo ei⁹ falsitas nō dz infert̄
ex falsitate cōclōnis. Pro hac autēz falla
cia ponit̄ talis cautela respondentis volent̄
ostendere ignorantiam opponentis scz q̄ re
spondens dicat se tales p̄positiōem concess
isse vt opponens eam improbaret cū tamen
eum improbare non potuerit. Sed ad soluē
dos palogismos fm̄ plures interrogatiōes
vt vnā non est danda vnica respōsio scz plu
res cum interrogatio sit plures. Interroga
tio em̄ vna est q̄ vnū de vno significat. Intro

Quinta ps

Sexta ps

Sedtima ps

Elenchorum

gato vno plures quae plura de vno significat. Non
sic in equocis sed pro aliquo in vtroque sensu sit
vera aut falsa: tunc rursus procedes vel negas eam
non ducit ad redargutiones cadit tamen in hoc peccatum quod
dat vnam rursus rationem ad proponens plures: ita si ad in-
terrogationes plures dato quod sit in vtroque sen-
su vera vel falsa det vnam responsionem inci-
det in illud peccatum et in aliud si illa sit in vno
sensu vera et in alio falsa: vt patet in his qua-
tuor exemplis. Primum est. sunt ne ista bona vel
mala demonstrato vno bono et vno malo. si
bona: igitur malum est bonum: si mala: igitur bonum est
malum. Ad hoc dicitur quod nec sunt bona nec mala:
sed vnum eorum est bonum et alterum malum. Secundum ex-
emplum est: sunt a et b diuersa quorum singulum sic
sibi metidem: queritur vtrum a et b sint eadem vel
diuersa: si eadem: ergo diuersum est idem: si diuer-
sa: ergo idem est diuersum. Tertium exemplum est sic
socrates bonus et plato malus: queritur an socrates et
plato sint boni an mali: et arguitur sicut prius.
Quartum exemplum est: sit a equale et b inaequale:
queritur vtrum a et b sint equalia an inaequalia: et
arguitur sicut prius. Ad haec argumenta potest dici
quod pluralis numerus in illis propositionibus potest tene-
ri diuisiue: tunc sunt falsae: vel coniunctim: et
tunc sequentiae non valent.